Bekanntmachung der Beschlüsse der Stadtratssitzung vom 16.12.2019 im Rastenberger Kurier

Beschluss-Nr. RB/18/2019

Beitritt zur "Allianz Thüringer Becken"

- 1. Der Stadtrat der Stadt Rastenberg beschließt den Beitritt zum Zweckverband "Allianz Thüringer Becken".
- 2. Der Stadtrat beauftragt und ermächtigt die Bürgermeisterin, den Beitritt der Stadt zum Zweckverband unverzüglich zu beantragen und alle im Rahmen des Beitrittsverfahrens erforderlichen Erklärungen abzugeben und entgegenzunehmen. Dies gilt auch für die Einholung der rechtsaufsichtlichen Genehmigung.

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Stadtrates 14+1, davon anwesend 13+1

Abstimmungsergebnis:

- 14 Ja-Stimmen
- 0 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen

Beschluss-Nr. RB/19/2019

Antrag zur Aufnahme in das Programm zur Dorferneuerung und -entwicklung

Der Stadtrat der Stadt Rastenberg beschließt, die Beantragung einer Förderung sowie die Erstellung eines Gemeindlichen Entwicklungskonzeptes (GEK) im Jahr 2020 zur Aufnahme der Dorfregion "Hohe Schrecke Süd" (bestehend aus den Gemeinden/ Ortsteilen Schafau, Bachra, Ostramondra, Großmonra, Burgwenden, Beichlingen/ Altenbeichlingen) als Förderschwerpunkt Dorferneuerung und -entwicklung. Der Antrag soll auf der Grundlage des Konzeptes für das Zukunftsthema Wohnstandort der Zukunftsstrategie "Hohe Schrecke" erarbeitet werden. Hierzu stellt die Stadt den notwendigen Eigenanteil in Höhe von max. 3.500,00 Euro zur Erarbeitung des GEK zur Verfügung.

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Stadtrates 14+1, davon anwesend 13+1

Abstimmungsergebnis:

- 14 Ja-Stimmen
- 0 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen

Beschluss-Nr. RB/20/2019

Gebührenanpassung Kindertagesstätte "Blumenwiese"

Der Stadtrat der Stadt Rastenberg beschließt der folgenden Gebührenanpassung zuzustimmen:

Monatliche Benutzungsgebühren der Eltern für:	Kinderkrippenbereich	Kindegartenbereich
A.) 1. Kind GT	210 €	195 €
B.) 1. Kind HT	142 €	132 €
C.) 2. Kind GT	189 €	175 €
D.) 2. Kind HT	128 €	119 €
E.) 3. Kind GT	168 €	156 €
F.) 3. Kind HT	114 €	106 €

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Stadtrates 14+1, davon anwesend 13+1

Abstimmungsergebnis:

- 14 Ja-Stimmen
- 0 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen

Bekanntmachung der Beschlüsse der Stadtratssitzung vom 16.12.2019 im Rastenberger Kurier

Beschluss-Nr. RB/21/2019

Beschluss zur Vergabe der Bauleistungen für das Vorhaben "Heizungsmodernisierung im Dorfgemeinschaftshaus Roldisleben" Los Heizungsmodernisierung

Der Stadtrat der Stadt Rastenberg beschließt die Vergabe der Bauleistungen für das Vorhaben "Heizungsmodernisierung im Dorfgemeinschaftshaus Roldisleben" – Los Heizungsmodernisierung an die Firma Heizung und Sanitär Klemens Sieb GmbH, An der Waage 3, OT Kleinbrembach, 99628 Buttstädt mit einer Auftragssumme von 7.924,92 €uro.

Die Finanzierung dieser Baumaßnahme erfolgt aus einer außerplanmäßigen Ausgabe der HHST 7672 9400 Dorfgemeinschaftshaus Roldisleben. Zur Deckung dienen die Fördermittel in Höhe von 7.779,99 € und die Mittel der HHST 7674 9401 Dorfgemeinschaftshaus Schafau in Höhe von 1.437,73 €.

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Stadtrates 14+1, davon anwesend 13+1

Abstimmungsergebnis:

- 14 Ja-Stimmen
- 0 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen

Beschluss-Nr. RB/22/2019

Beschluss zur Vergabe der Bauleistungen für das Vorhaben "Heizungsmodernisierung im Dorfgemeinschaftshaus Roldisleben" Los Aufstellen eines Flüssiggasbehälters

Der Stadtrat der Stadt Rastenberg beschließt die Vergabe der Bauleistungen für das Vorhaben "Heizungsmodernisierung im Dorfgemeinschaftshaus Roldisleben" – Los Aufstellen eines Flüssiggasbehälters an die Firma PRIMAGAS Energie GmbH & Co. KG, Anger 1, 99084 Erfurt mit einer Auftragssumme von 238,00 €uro.

Die Finanzierung dieser Baumaßnahme erfolgt aus einer außerplanmäßigen Ausgabe der HHST 7672 9400 Dorfgemeinschaftshaus Roldisleben. Zur Deckung dienen die Fördermittel in Höhe von 7.779,99 € und die Mittel der HHST 7674 9401 Dorfgemeinschaftshaus Schafau in Höhe von 1.437,73 €.

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Stadtrates 14+1, davon anwesend 13+1

Abstimmungsergebnis:

- 14 Ja-Stimmen
- 0 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen